

SPOTKANIE ŚWIĄTECZNE OSTATNIM AKCENTEM OBCHODÓW 100-lecia OZW SEP

W poniedziałek 9 grudnia w sali „Parnassos” w Bibliotece Śląskiej w Katowicach odbyło się spotkanie świąteczne członków i sympatyków OZW SEP. Spotkanie zaszczylicili znakomici goście, w tym między innymi: przewodniczący Rady Miasta Katowice Maciej Biskupski, zastępca Prezydenta Zabrza Borys Borówka, były prezydent Katowic Piotr Uszok, Członek Rady Narodowej Rady Rozwoju przy Prezydencie RP prof. Bolesław Pochopień, Dziekan Wydziału Elektrycznego Politechniki Śląskiej prof. Paweł Sowa, przewodniczący Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa Roman Karwowski, prezes Tauron Wytwarzanie SA Kazimierz Szynol, dyrektor Biblioteki Śląskiej prof. Zbigniew Kadłubek, przedstawiciele Zarządu Głównego SEP Maria Zastawny i Krzysztof Zięba, prezesi i przedstawiciele zaprzyjaźnionych Oddziałów SEP, członkowie honorowi SEP, profesorowie Politechniki Śląskiej, członkowie Komitetu Honorowego obchodów 100-lecia OZW SEP prezesi firm wspierających Oddział oraz członkowie Zarządu i Kół OZW SEP.

W spotkaniu uczestniczyło 146 osób, sala była wypełniona do ostatniego miejsca. Godzinę przed spotkaniem można było oglądać filmy przypominające główne wydarzenia z obchodów Jubileuszu 100-lecia OZW SEP.



Sala wypełniona do ostatniego miejsca

Spotkanie otworzył i gości powitał prezes OZW SEP prof. Jerzy Barglik. Przy wizualizacji sztandaru SEP został odśpiewany Hymn Polski przez Ewę Urygę i wszystkich uczestników. Prowadzenie spotkania przejął wiceprezes Oddziału Mariusz Saratowicz. Chwilą ciszy zostały uczczone osoby, które odeszły od nas w 2019 roku. Prezes Jerzy Barglik przedstawił działalność Oddziału w 2019 r., która obfitowała w wydarzenia związane z Jubileuszem 100-lecia OZW SEP. Kolejną część spotkania to ceremonia wręczania odznaczeń, medali, wyróżnień i rekomendacji SEP. Zanim rozpoczęto

ceremonię wręczenia odznaczeń i wyróżnień prowadzący poinformował, że Prezydent RP Andrzej Duda nadał Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski przewodniczącemu Komitetu Organizacyjnego obchodów 100-lecia OZW SEP Piotrowi Wojtasowi. Wręczenie orderu odbędzie się w Warszawie. Prezydent RP również nadał odznaczenia państwowe zasłużonym członkom stowarzyszenia: Srebrne Krzyże Zasługi Anecie Szubert i Jakubowi Bernattowi, Brązowe Krzyże Zasługi Andrzejowi Klaczkowskiemu i Arturowi Kozłowskiemu. Złoty Medal za długoletnią służbę został nadany Barbarze Adamczewskiej. Wręczenie odznaczeń państwowych będzie miało miejsce w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim, w styczniu 2020 roku. Następnie przystąpiono do wręczenia odznaczeń stowarzyszeniowych: medali 100-lecia SEP, Szafirowej, Złotej i Srebrnej Odznaki Honorowej SEP, medalu im. prof. Obrąpalskiego. Z kolei wręczono wyróżnienia nadawane przez OZW SEP: medal honorowy im. Białkiewicza, medal im. prof. Andrzejewskiego i ustanowiony w październiku 2019 roku medal 100-lecia OZW SEP. Za szczególne zasługi w działalności na rzecz OZW SEP w 2019 roku nagrodą niespodzianką została uhonorowana Aneta Szubert. Kulminacyjnym momentem ceremonii wręczenia odznaczeń i wyróżnień było wręczenie przez członka ZG SEP Marię Zastawny Oddziałowi Zagłębia Węglowego SEP medalu 100-lecia SEP. Warto dodać, że Oddział wyróżniony został także Medalem im. prof. Lucjana Nehrebeckiego ustanowionym przez Oddział Gliwicki SEP.



Oddział został wyróżniony medalem 100-lecia SEP

Spotkanie świąteczne jest także okazją do wręczenia rekomendacji SEP firmom: PPUH SAN-EL Sp. z o.o., FAMUR S.A. Systemy Chodnikowe REMAG Oddział w Katowicach, TAURON Wytwarzanie S.A. Oddział Łaziska i ELEKTROBUDOWA SA. Jak co roku, na spotkaniu świątecznym zostaje ogłoszony wynik konkursu na stypendium edukacyjne. Na rok szkolny 2019/2020 laureatem funduszu został pensjonariusz Domu Dziecka „Zakątek” Dominik Grela – uczeń II klasy Technikum Informatycznego. Stypendium ufundowała: firma TAURON Wytwarzanie SA. Symboliczny czek oraz upominek rzeczowy wręczyli prezes TAURON Wytwarzanie S.A. Kazimierz Szynol, Przewodniczący Rady Miasta Katowice Maciej Biskupski i prezes OZW Jerzy Barglik. Jak co roku podczas spotkań świątecznych OZW SEP organizowana jest zbiórka pieniężna na rzecz dzieci z Domu Dziecka „Zakątek” w Katowicach. Zebrane środki pieniężne zostały przekazane

na konto Domu Dziecka, a obecny na Sali Dyrektor Domu Dziecka odebrał symboliczny czek i kosz słodczy.

Część oficjalną spotkania zakończyło wystąpienie gości. W części artystycznej spotkania wysłuchano pięknego koncertu Ewy Urygi, absolwentki Technikum Energetycznego w Bytomiu i Akademii Muzycznej w Katowicach.



Na scenie Ewa Uryga. Obok okładka płyty

Obok kolęd i pastorałek artystka wykonała utwory ze swej nowej płyty „In Memoriam Mahalia Jackson”. Po koncercie składano sobie życzenia łamiąc się opłatkiem przy stole wigilijnym. Szersza relacja ze spotkania oraz galeria zdjęć ukaże się na stronie internetowej OZW SEP oraz w "Śląskich Wiadomościach Elektrycznych". Dostępny będzie także krótki film relacjonujący przebieg uroczystości.

Opracowanie: (jb)